
Нити ручного окрашивания на основе мулине DMC
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Hand-dyed Threads Based on DMC Floss



White

Black

Grey

Nude lt

Salt-and-pepper

Carrot Cream

Pale Toadstool

Cloudy Dawn

Ecru

Silver

Iron

Morning Frost

White Mushroom

Blue Black

Nude Md

Nude Dk

Nude Fd

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

Белый

Чёрный

Серый

Телесный светлый

Чёрный с сединой

Морковный крем

Бледная поганка

Хмурый рассвет

Экрю

Серебряный

Железный

Утренний иней

Грибной

ссиня-чёрный

Телесный средний

Телесный тёмный

Телесный тусклый

Blanc

Blue Rock Pigeon

Grey

Hazelnut

Gingerbread House

Owl Down

Bog-wood

Snail

Chestnut Brown

Chocolate

Cinnamon

Red Brick

Terracotta

Caramel

Bear Cub

Long-eared Owl

117

118

1119

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

Белый тёплый

Голубь сизокрылый

Серый

Лесной орех

Пряничный домик

Совиный пух

Морёный дуб

Улиточный

Каштановый

Шоколадный

Корица

Красный кирпич

Терракотовый

Карамель

Медвежье ушко

Ушастая сова

Bronze Candelabrum

Frog Skin

Green Oak

Dry Herbs

Fresh Foliage

Oak Leaf

Forest Shadow

Lush Greenery

Beet Greens

Green Grass

Seabuckthorn Leaf

Malachite

Blue-green

Young Leaves

Seaweed

Mint

214

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

312

313

314

315

316

Бронзовый канделябр

Лягушачья кожа

Зелёный Дуб

Сухие травы

Нежная листва

Дубовый лист

Лесная тень

Сочная зелень

Свекольная ботва

Трава мурава

Облепиховый лист

Малахитовый

Сине-зелёный

Молодые листочки

Морская капуста

Мятный
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Polar Lights

Pear

Olive

Moss Swamp

Greenstone Flower

Emerald City

Forest Fern

Copper Patina

Lizard Tail

Pumpkin

White Clover

Gray Moss

Spring Azure

Misty Dale

Chicory

Thunder Sky

317

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

401

402

403

404

Северное сияние

Грушевый

Оливковый

Моховое болото

Нефритовый цветок

Изумрудный город

Лесной папоротник

Медная патина

Хвост ящерицы

Тыквенный

Белый клевер

Серый мох

Весенняя лазурь

Туманная долина

Цикорий

Грозовое небо

Blackcurrant

Aquamarine

Blue Azure

Blue Hydrangea

Persian Lilac

Wistaria

Arctic Wind

Blue Ice

Blue Sky

Cornflowerblue

Delphinium

Sea Green

Sapphire

City Sky

Ultramarine

Royal Blue

Antique Turquoise

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

Чёрная смородина

Аквамариновый

Синяя лазурь

Голубая гортензия

Персидская сирень

Глициния

Арктический ветер

Голубой лёд

Голубое небо

Васильковый

Дельфиниум

Цвет морской волны

Сапфировый

Городское небо

Ультрамарин

Королевский синий

Старая бирюза

Dark Cloud

Forget-me-not

Violet

Ice Flower

Purple Iris

Lavender

Deep Atlantic

Mars Red

English Red

Vermeil

Red Bilberry Fruit-drink

Cherry Compote

Apple Blossom

Pink

Pink Marguerite

Pink Clover

422

423

424

425

426

427

428

501

502

503

504

505

506

507

508

509

Хмурая туча

Незабудка

Фиалка

Ледяной цветок

Фиолетовый ирис

Лаванда

Глубокий атлантический

Красный марс

Английский красный

Прекрасный

Брусничный морс

Вишнёвый компот

Яблоневый цвет

Розовый

Маргаритка

Розовый клевер
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Mellow Plum

Old Roses

Strawberry Punch

Poppy Flower

Garnet Bracelet

Coralline

Marigold

Fuschia

Crimson Maple

Blooming Quince

Peach

Pale Pink

Jonquil

Antique Gold

Honey

Cloudberry

510

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

521

601

602

603

604

Спелая слива

Старые розы

Клубничный пунш

Маков цвет

Гранатовый браслет

Коралловый

Бархатцы

Фуксия

Багряный клён

Цветущая айва

Персиковый

Бледно-розовый

Палевый

Старое золото

Медовый

Морошка

Ginger Cat

Golden

Fox's Tail

White Сurrant

Sandy

Copper

Tangerine

Wheat Field

Canary

Sweet Bun

Ripe Persimmon

Forest Sunset

Mermaid Plait

Pink Smoke

Peony Bud

Pink Cloud

605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

701

702

703

704

705

Рыжий кот

Золотой

Лисий хвост

Белая смородина

Песочный

Медный

Мандариновый

Золотое поле

Канареечный

Сдобная булочка

Спелая хурма

Закат в лесу

Волосы русалки

Розовый дым

Бутон пиона

Розовое облако

Dahlia

Viburnum

Sea   Morning

Melt Snow

Black Tulip

Autumn Colors

Spindle Tree

Autumn Twilight

706

707

708

709

710

711

712

713

Георгина

Калиновый

Морское утро

Талая вода

Чёрный тюльпан

Краски осени

Бересклет

Осенние сумерки

owlforest.ru
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Вышиваем рядами двумя нитями из пасмы, сложенными в одном направлении, закрываем по одному крестику
Сross-stitching in rows with two threads from a skein, pulled out in one direction, closing each cross-stitch separately

Вышиваем рядами двумя нитями из пасмы, сложенными в одном направлении, закрываем крестики небольшими группами 
Сross-stitching in rows with two threads from a skein, pulled out in one direction, closing cross-stitches in small groupes

Вышиваем, повторяя контур, двумя нитями из пасмы, сложенными в одном направлении, закрываем по одному крестику
Сross-stitching  along the contour of the element with two threads from a skein, pulled out in one direction, closing each cross-stitch 
separately

Вышиваем двумя нитями из пасмы, сложенными в противоположных направлениях, закрываем крестики рядами
Сross-stitching in rows with two threads from a skein, pulled out in opposite direction, closing cross-stitches by rows

На картинках представлены всего четыре из бесконечного количества возможных вариантов. Ваш отшив 
зависит целиком и полностью от вашего творческого подхода.

The pictures show only four of the infinite number of possible options. Your result depends entirely on your 
creative approach.

Сова вышита цветом «Пряничный домик», в 
этом цвете больше двух переходов, его не 
получится сложить вдвое, совместив переходы.

The owl is embroidered with the “Gingerbread 
House” color , there are more than two transitions in 
this thread, it cannot be folded in half, combining 
the transitions.

Листик вышит цветом «Сочная зелень», в нем два 
перехода, нить можно сложить вдвое, совместив 
переходы.

The leaf is embroidered with the “Lush greenery” 
color, there are two transitions in this thread, it can 
be folded in half to combine the transitions.

КАК ВЫШИВАТЬ НИТЯМИ СЕКЦИОННОГО ОКРАШИВАНИЯ
HOW TO CROSS-STITCH WITH HAND-DYED VARIEGATED THREADS 

owlforest.ru
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owlforest.ru

Определите центр вышивки, сложив канву 
вчетверо. Вышивать удобнее от центра по 
направлению к краям.  

Отрежьте удобную для вас длину нити. 
Отделите от пасмы две нити, вытащив их в 
одном направлении, чтобы сохранить цвето-
вые переходы. Вышивка крестом выполняет-
ся в 2 нити через 2 нити основы, если в 
инструкции не указано иное.

Чтобы подчеркнуть красоту переходов цветов 
нитей ручного окрашивания рекомендуется 
крестик закрывать сразу, либо закрывать 
крестики небольшими участками по 3-5 
крестиков. Если закрепление нити происходит 
методом «петля», отмеряйте нить таким 
образом, чтобы совместить переход цветов в 
сложенной вдвое нити.

Вышивка будет красиво смотреться, если все 
верхние стежки располагать в одном направ-
лении.

При переходе от одного фрагмента вышивки к 
другому не делайте протяжек нити с изнаноч-
ной стороны.

СТИРКА И СУШКА
Готовую вышивку рекомендуем стирать 
только в случае крайней необходимости в 
теплой воде со средством для стирки, затем 
отжать, не сминая, с помощью полотенца.

В случае отмарывания краски, следует замо-
чить изделие в холодной воде на 30 минут, 
затем тщательно прополоскать. После этого 
выстирать в горячей воде, 40-60°С с любым 
средством для стирки. 

ГЛАЖЕНИЕ
Гладить с изнаночной стороны на полотенце, 
чтобы крестики не примялись.

ХРАНЕНИЕ
При хранении ниток следует избегать высоких 
температур, большой влажности помещения 
и попадания прямых солнечных лучей

по работе с нитками ручного окрашивания 
ОБЩИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ 

Find the center of your needlework, folding the 
fabric twice. It is more convenient to go from the 
center towards the edges. 

Cut off the desired length of the thread. Pull two 
strands out of a thread skein in the same 
direction to save the color transitions. Cross-stitch 
is made with 2 strands over two threads of the 
fabric in case there are no other special 
instructions.

In order to emphasize the beauty of the color 
transitions and shading-off of hand-dyed 
variegated threads, it is recommended to close 
the cross-stitch immediately, or to close the 
cross-stitches in small sections of 3-5. If you 
fasten the thread using the “loop” method, 
measure the thread in such a way as to save the 
transition of colors in the double folded thread. 

The needlework will look neat if all the top 
stitches are set in one direction. 

When moving from one piece of the pattern to 
another, do not pull the thread from the 
downside. 

WASHING AND DRYING
We recommend washing the finished work only 
in case of emergency in warm water with 
detergent, then wring it out without crushing 
with a towel

In the case of paint stripping, soak the product in 
cold water for 30 minutes, then rinse thoroughly. 
After that, wash in hot water, 40-60°C with any 
detergent. 

IRONING
We recommend to iron your work on the 
downside on the towel so that the cross-stitches 
do not stick.

STORAGE
When storing threads, avoid high temperatures, 
high humidity and exposure tu direct sunlight.

how to  work with hand-dyed variegated threads 
GENERAL RECOMMENDATIONS
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100 201 301 401 501 601 701

101 202 302 402 502 602 702

102 203 303 403 503 603 703

103 204 304 404 504 604 704

104 205 305 405 505 605 705

105 206 306 406 506 606 706

106 207 307 407 507 607 707

107 208 308 408 508 608 708

108 209 309 409 509 609 709

109 210 310 410 510 610 710

110 211 312 411 511 611 711

111 212 313 412 512 612 712

112 213 314 413 513 613 713

113 315 414 514 614

114 316 415 515 615

115 317 416 516

116 319 417 517

117 320 418 518

118 321 419 519

119 322 420 520

323 421 521

324 422

325 423

326 424

327 425

328 426

329 427

428


